
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 29 de abril de 2025 Ano XII - Edição nº 01419 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE04A3D775355F2FC3064740A7CBAB7E



terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 032/2025

• PORTARIA/SAAE n.º 128/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO (ADITIVO DE PRAZO).

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE04A3D775355F2FC3064740A7CBAB7E



terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

          

 

 
 

 
 
 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEMANETO AMBIENTAL 
CNPJ Nº 14.659.593/0001-07 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2025 

 
 
Processo Administrativo: 036/2025. Contrato: 032/2025.  Contratante: Serviço de Água 
e Saneamento Ambiental. Contratada: GILMERON DIAS DE AMORIM. Objeto: 
Contratação de empresa para locação de computadores, para atender as necessidades 
SAAE- Juazeiro/BA. Vigência: 06 (seis) meses. Valor: R$ 58.200,00 (cinquenta e oito mil 
e duzentos reais). Data da assinatura do contrato: 29 (vinte e nove) de abril de 2025. 
Dotação Orçamentária: Órgão / Unidade: 16/1212, Projeto/atividade: 04.122.015.4000, 
elemento de despesa: 33.90.40, Fonte de recurso: 1799. Fundamentação legal: Artigo 75, 
inciso II, da Lei nº 14.133/21. Juazeiro - BA, 29 de abril de 2025. Fabiana de Possídio 
Egashira Guimarães - Diretora - Presidenta. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3480DA21C4AD74AA89EFA34B19B55E0E

terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

          

 
PORTARIA/SAAE n.º 128/2025 

Dispõe sobre a nomeação do cargo Coordenador e dá outras 
providências. 

A DIRETORA-PRESIDENTA DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 
nomeada através do Decreto n.º 003, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas 
atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 
pela Lei Municipal n.º 565, 23 de julho de 1965, com as alterações advindas pela Lei 
Complementar n.º 021, de 02 de janeiro de 2017 e Lei Complementar n.º 079, de 31 
de dezembro de 2024; 

CONSIDERANDO a natureza de livre nomeação, especialmente o 
disposto no Art. 16, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 de novembro de 1966 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Juazeiro/BA; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear Carlos Augusto Reis do Nascimento, inscrito no 
CPF/MF n.º 415.***.***-20, para o cargo de provimento em comissão 
COORDENADOR (DAS – 10), vinculado à Superintendência Comercial. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor no dia de sua publicação.   

 

GABINETE DA DIRETORA-PRESIDENTE, 28 de abril de 2025. 

 
FABIANA DE POSSÍDIO EGASHIRA GUIMARÃES 

DIRETORA-PRESIDENTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

58AE62FAD4D7A9FCE47B15B0F4030935

terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



terça-feira, 29 de abril de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01419 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Termo Aditivo

 
REPUBLICAÇÃO POR ERRO MATERIAL 

EXTRATO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2019 

 

  

O SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

JUAZEIRO/BA, representado pela sua Diretora-Presidente a Sr.ª Fabiana de 

Possídio Egashira Guimarães, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao 

contrato administrativo Nº 040/2019, com a empresa CONSENSO – SOLUÇÕES 

EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ/MF sob o n° 

19.216.165/0001-23, situada na Rua de Bom Jesus, nº 180, Caixa Postal nº 234, 

Bairro Recife/PE, CEP: 50.030-170, para fins de prorrogação do prazo e valor 

contratual por mais 03 (três) meses, a contar de 06 de março de 2025, conforme art. 

57, II, da Lei n.º 8.666/93. 

 

 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental de Juazeiro/BA 

Fabiana de Possídio Egashira Guimarães 
Diretora Presidente 

Decreto Nº 003/2025 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE04A3D775355F2FC3064740A7CBAB7E


		2025-04-29T19:12:19-0300




